

# 上海莱织华股份有限公司 2006年中期报告摘要

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 中期财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人李勤夫、主管会计工作负责人汪为民及会计机构负责人（会计主管人员）汪为民声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

## §2 上市公司基本情况

2.1 基本概况简介  
股票简称：白鲨股份  
股票代码：600655  
上市证券交易所：上海证券交易所  
股票简称：莱织华 B  
股票代码：900906  
上市证券交易所：上海证券交易所  
董事会秘书：董利群  
联系地址：上海市南京西路 1266 号恒隆广场 65 层  
电话：6283090-6510  
传真：62832928  
电子邮箱：xzm@mtsuka.com

2.2 主要财务数据和指标  
2.2.1 主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
流动资产	1,696,667,802.07	1,531,743,520.51	4.83
流动负债	788,538,641.39	736,667,930.25	4.33
总资产	2,712,319,016.34	2,529,603,181.54	7.22
股东权益（不含少数股东权益）	1,899,377,734.03	1,672,865,601.24	8.16
每股净资产(元)	4.16	3.85	8.06
调整后的每股净资产(元)	4.16	3.85	8.06
净利润	42,586,393.15	19,240,382.61	136.67
扣除非经常性损益的净利润	28,481,626.47	15,579,863.82	82.81
每股收益(元)	0.099	0.042	136.71
净资产收益率(%)	2.38	1.10	增加 116.36 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	72,532,024.65	42,467,898.10	70.79

2.2.2 非经常性损益项目  
非经常性损益项目  
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	13,281,699.40
政府补助收入(不含由各级政府及其所属部门、机构和事业单位取得的如购买投资收益)	330,078.76
公司日常核算企业会计准则规定计提的资产减值准备的其他各项营业外收入、支出	893,696.40
合计	14,505,474.56

2.2.3 国内外会计准则差异  
□适用√不适用  
§3 股本变动及股东情况  
3.1 股份变动情况表  
□适用√不适用

3.2 股东数量和持股情况  
单位：股

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后	
数量	比例	数量	
一、有限售条件股份			
1.国家持股			
2.国有法人持股	133,917,196	30.82	133,917,196
3.其他内资持股	15,254,049	3.51	-1,775,985
其中：境内法人持股	15,254,049	3.51	-1,775,985
境内自然人持股	94,328,756	21.71	-26,574,015
4.外资持股	34,328,756	7.97	-26,574,015
有限售条件股份合计	243,500,000	56.04	-28,350,000
二、无限售条件股份			
1.人民币普通股	81,000,000	18.64	28,350,000
2.境内上市的外资股	110,000,000	25.32	110,000,000
3.境外上市的外资股			
无限售条件股份合计	191,000,000	43.96	28,350,000
三、股份总数	434,500,000	100.00	434,500,000

3.2.1 股东数量和持股情况  
单位：股

报告期末股东总数	前十名股东持股情况			
1,286,866,600				
股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
日本松风株式会社	88,380,000	20.11%	88,380,000	
THE NOMURA SECURITIES CO.,LTD.	2,697,100	0.62%		
何文海	751,423	0.17%		
南京港	640,000	0.15%		
汪大鑫	619,500	0.14%		
何文海	609,400	0.14%		
TOYO SECURITIES ASIA LTD./A/C CLIENT	523,637	0.12%		
德盛资产管理	493,800	0.11%		
吴晓斌	489,000	0.11%		
吴晓斌	448,696	0.10%		

前十名无限条件股东持股情况  
单位：元 币种：人民币

股东名称	持有无限条件股份数量	股份种类
日本松风株式会社	88,380,000	境内上市外资股
THE NOMURA SECURITIES CO.,LTD.	2,697,100	境内上市外资股
南京港	751,423	人民币普通股
何文海	640,000	人民币普通股
汪大鑫	619,500	人民币普通股
何文海	609,400	人民币普通股
TOYO SECURITIES ASIA LTD./A/C CLIENT	523,637	境内上市外资股
德盛资产管理	493,800	人民币普通股
吴晓斌	489,000	人民币普通股
吴晓斌	448,696	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况  
□适用√不适用  
§4 董事、监事和高级管理人员  
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动  
□适用√不适用

5 管理层讨论与分析  
5.1 主营业务分行业、产品情况表  
单位：元 币种：人民币

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
分行业					
服装贸易及加工费收入	218,175,469.29	201,016,821.63	7.83	-70.53	-64.96
回笼销售收入	127,382,112.17	92,760,448.11	26.48	2,408	4.68
九山山项目	70,497,190.00	3,644,835.32	84.74	1,825.68	4.66
分产品					
服装贸易及加工费收入	218,175,469.29	201,016,821.63	7.83	-70.53	-64.96
回笼销售收入	127,382,112.17	92,760,448.11	26.48	2,408	4.68
九山山项目	70,497,190.00	3,644,835.32	84.74	1,825.68	4.66

5.2 主营业务分地区情况  
单位：元 币种：人民币

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
出口日本	213,935,447.60	-6.07
中国区	202,119,323.86	-3.88

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务  
□适用√不适用  
5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润 10%以上的情况)  
□适用√不适用

5.5 募集资金使用情况  
5.5.1 募集资金使用情况  
□适用√不适用

5.6 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明  
□适用√不适用  
5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析  
□适用√不适用  
5.8 募集资金使用情况  
5.8.1 募集资金使用情况  
□适用√不适用

单位：元 币种：人民币

募集资金总额	1,286,866,600	本年度已使用募集资金总额	585,156,400			
已累计使用募集资金总额						
承诺项目	投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益情况	是否符合计划进度	是否
北京金融科技园项目	200,000,000	否	23,356,534.88	否	否	
上海金茂印务有限公司股权投资	45,500,000	否	45,500,000	是	是	
上海金茂印务有限公司改扩建	200,000,000	否	63,383,238.77	是	是	
浙江莱织华印务有限公司股权投资	32,500,000	否	28,406,000	是	是	
浙江莱织华印务有限公司改扩建	99,000,000	否		否	否	
上海莱织华印务有限公司股权投资	120,000,000	否		否	否	
浙江莱织华印务有限公司股权投资	120,000,000	否		否	否	
上海莱织华印务有限公司股权投资	50,000,000	否	120,172,911.41	是	是	
莱织华二期基础设施项目建设	29,800,000	否		否	否	
浙江莱织华印务有限公司股权投资	60,000,000	否	43,575,000	是	是	
浙江莱织华印务有限公司股权投资	20,000,000	否	12,450,000	是	是	
浙江莱织华印务有限公司股权投资	70,220,000	否	11,178,000	是	是	
合计	1,047,920,000	/	346,150,684.76	/	/	

5.8.2 变更项目情况  
□适用√不适用  
5.9 董事会下半年度的经营计划修改计划  
□适用√不适用  
5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明  
□适用√不适用  
5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明  
□适用√不适用  
5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明  
□适用√不适用

6 重大关联交易  
6.1 收购或置入资产  
□适用√不适用  
6.1.2 出售或置出资产  
□适用√不适用

6.2 担保事项  
□适用√不适用

6.3 重大关联交易  
6.3.1 与日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

6.4 关联交易情况  
6.4.1 日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

6.5 关联交易情况  
6.5.1 日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

6.6 关联交易情况  
6.6.1 日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

6.7 关联交易情况  
6.7.1 日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

6.8 关联交易情况  
6.8.1 日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

6.9 关联交易情况  
6.9.1 日常经营相关的关联交易  
□适用√不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	向关联方销售产品和提供劳务		向关联方采购产品和接受劳务	
	交易金额	占同类交易金额的比例%	交易金额	占同类交易金额的比例%
重庆华茂集团有限公司	14,282,576.26		9,936,398.11	
四川新蜀实业股份有限公司	14,282,576.26		9,936,398.11	
合计	28,565,152.52		19,872,796.22	

6.3.2 关联债权债务往来  
√适用□不适用

关联方名称	与上市公司	上市公司向关联方提供资金		关联方上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
浙江九山山开发有限公司	股权投资	76,500,000	193,573,988.73		
合计	/	76,500,000	193,573,988.73		

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 76,500,000 元人民币，上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额 193,573,988.73 元人民币。  
6.4 重大诉讼仲裁事项  
√适用□不适用

6.5 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用  
6.6 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用  
6.7 未决诉讼的整改工作进度安排说明  
□适用√不适用  
6.8 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.9 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用  
6.10 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用  
6.11 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用  
6.12 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.13 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.14 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.15 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.16 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.17 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.18 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.19 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.20 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.21 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.22 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.23 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.24 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.25 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.26 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.27 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.28 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.29 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.30 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.31 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.32 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.33 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.34 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.35 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.36 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.37 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.38 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.39 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.40 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.41 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

6.42 其他重大诉讼及其影响和解决情况的说明  
□适用√不适用

# 中国纺织机械股份有限公司 2006年中期报告摘要

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。  
1.3 中期财务报告未经审计。  
1.4 公司负责人李勤夫、主管会计工作负责人汪为民及会计机构负责人（会计主管人员）汪为民声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

## §2 上市公司基本情况

2.1 基本概况简介  
股票简称：中国纺织  
股票代码：600110  
上市证券交易所：上海证券交易所  
股票简称：中纺 B  
股票代码：900906  
上市证券交易所：上海证券交易所  
董事会秘书：程雪莹  
联系地址：上海市长阳路 1687 号  
电话：021-66432970-512  
传真：021-66456130  
电子邮箱：cmzq@online.sh.cn

2.2 主要财务数据和指标  
2.2.1 主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
流动资产	230,330,019.85	250,356,637.77	-8.00
流动负债	382,249,607.51	382,289,640.67	-6.42
总资产	612,224,693.38	643,653,405.33	-5.39
股东权益（不含少数股东权益）	220,688,289.07	240,665,213.76	-8.30
每股净资产(元)	0.62	0.67	-7.46
调整后的每股净资产(元)	0.61	0.67	-1.61
净利润	-19,976,914.69	2,557,026.38	-881.26
扣除非经常性损益的净利润	-28,744,865.37	-4,240,265.37	-577.81
每股收益(元)	-0.66	0.07	-100.00
每股收益注 1(元)	-0.66	0.07	-100.00
净资产收益率(%)	-9.062	0.666	减少 9.718 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	302,105.97	17,842,030.44	-98.21

注 1：如果报告期末至本报告披露日，公司股本发生变化的，按新股股本计算。  
2.2.2 非经常性损益项目  
√适用□不适用

非经常性损益项目  
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-48,064.07
各种形式的政府补助	36,000.00
以前年度已经计提各项减值准备的转回	8,790,000.00
合计	8,777,935.93

2.2.3 国内外会计准则差异  
√适用□不适用

国内会计准则	境外(国际)会计准则	
净利润	-19,976,914.69	2,557,026.38

2.3 股本变动及股东情况  
3.1 股份变动情况表  
□适用√不适用  
3.2 股东数量和持股情况  
单位：股

报告期末股东总数	前十名股东持股情况			
28,510				
股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
江苏南大高科技风险投资有限公司	29	103,556,546	103,556,546	
太平洋机电集团有限公司	1491	53,228,752	53,228,752	

前十名无限条件股东持股情况  
单位：元 币种：人民币

股东名称	持有无限条件股份数量	股份种类
上海申联轻工技术开发经营服务公司	3,146,000	境内上市外资股
陈杰	1,380,000	境内上市外资股
何德	906,000	境内上市外资股
DEAN FRANCIS LE BARROW	888,000	境内上市外资股
费步青	644,250	境内上市外资股
WARBURD DILLON READ NOMINEES(HK) LTD	629,603	境内上市外资股
NATO SECURITIES CO.,LTD	579,514	境内上市外资股
LEUNG TO	520,000	境内上市外资股
瑞士华鼎有限公司	499,119	境内上市外资股
王平	492,400	境内上市外资股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况  
□适用√不适用  
2006 年 6 月 28 日公司第二次股东大会（以下简称“太平洋机电（集团）有限公司（以下简称“太平洋机电”）和第三大股东——广州南大高科技风险投资有限公司（以下简称“南大高科”）签订了《股权转让